
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 73 DATA 25-05-2017

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ACSEL 2017

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 137 del 13-01-2012 con il quale è stata
rinnovata alla sottoscritta la responsabilità del servizio dell’area finanziaria;

Visto il redigendo bilancio di previsione 2017-2019;

Atteso che l’Ente ha aderito all’Associazione per la Cooperazione e lo Sviluppo
degli EE.LL., ( Acsel) quale strumento di aggiornamento e formazione, al fine di
migliorare la cultura dell’organizzazione, programmazione e gestione dell’attività
dell’Ente, stante le sempre più frequenti innovazioni nei settori della P.A.;

Considerato che l’Acsel ha costituito un proprio Comitato Scientifico composto da
magistrati contabili, professori universitari, consulenti di Enti Locali e professionisti
nelle diverse materie della amministrazioni pubbliche;

Ritenuto per quanto esposto di avere l’ausilio di chiarimenti, consulenze o
semplici risposte a quesiti che richiedono il possesso di specifiche competenze,
nonché usufruire di tutte le iniziative promosse dall’Associazione, quali seminari,
convegni, corsi di formazione per il personale e/o amministratori;

Vista la nota  del 31.03.17 PERVENUTA TRAMITE MAIL ALL’UFFICIO
RAGIONERIA  nella quale si richiede di versare la quota associativa relativa
all’anno 2017 pari ad € 350,00  aggiornata rispetto all’anno 2016  dal Consiglio
Direttivo dell’Acsel in quanto tali quote risultavano ferme dal 2002;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione indicata in oggetto;



Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per
la gestione del servizio;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto di procedere alla liquidazione della quota associativa per l’anno 2017
emettendo mandato di pagamento di €  350,00  a favore di ACSEL –Associazione per
la Cooperazione e lo sviluppo degli EE.LL. Via degli Scialoja 3 00196 ROMA,
mediante  Codice IBAN  IT 77 Z 07601 03200 000030681340.

Di imputare la spesa di € 350,00  al cap. 470 g. c. Codice di Bilancio 1.02 –
1.04.01.01.999  che dispone della somma necessaria.

Lì, 25-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-05-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-05-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   25-05-2017                numero di pubblicazione 198

            IL MESSO COMUNALE


